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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret:
Varmebehandling/genopvarmning af fødevarer.
Det indskærpes, at varmebehandling og genopvarmning af
fødevarer skal foretages ved en sådan kombination af tid og
temperatur, at fødevarerne er sikre. Virksomheden skal
dokumentere, at den anvendte metode til varmebehandling og
genopvarmning opfylder dette krav, med mindre fødevaren
opvarmes eller genopvarmes til mindst 75 °C i hele fødevaren.
Følgende er konstateret: Virksomheden har på tidspunkt for
kontrolbesøg påsat kyllingekebabspydpå grill fra dagen før til
genopvarmning, men fortæller at spyddet med ca. 8-10 kg er
taget af grillen i går og derefter lagt i fryseren og så sat på
umiddelbart inden åbningstid dags dato. Spyddet har derfor
ikke gennemgået en fuld opvarmning til kernetemperatur 75
grader, inden det blev kølet ned i går. Virksomheden oplyser
derfor at de fremover vil købe mindre spyd hjem som de kan nå
at skære ned inden lukketid.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan jeg godt
se, vi smider den ud. Vi har ikke solgt så meget i går på grund af
ramadan, så vi plejer ikke at have så meget tilbage.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
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anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr: Baglokale med vandrette overflader, kummefryser og
kølerum herunder hylder i kølerum, køkken med varm tilvirkning herunder køleborde, overflader, spydgrill, og
ovne.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse, opbevaring, varmebehandling og nedkøling
fra januar 2023 til dags dato. Virksomheden har dokumenteret varmebehandling til 70 grader i januar og februar
og til 79 grader i marts. Virksomheden kan mundtligt redegøre for korrekt opvarmningsprocedure og kan
fremvise indstikstermometer til brug til temperaturmåling. Vejledt konkret om korrekt dokumentation af
aktiviteten varmebehandling.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


